
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Тереньгульский детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко»

ПРИКАЗ

26.09.2013 г. № 125/о

О создании официального сайта

В соответствии со ст. 32, п. 2 пп. 25 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об 
образовании», Федеральным законом от 08.11.2010 г. № 293-Ф3 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
контрольно-надзорных функций и оптимизацией предоставления государственных услуг в 
сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по созданию и обеспечению функционирования 

официального сайта муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Тереньгульский детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» в срок до 01 
октября 2013 года.

2. Утвердить меню сайта в порядке, указанном в Приложении 1.
3. Назначить ответственных:

-  за подбор информации для размещения на официальном сайте -  Хренову 
Веру Александровну -  заместителя заведующего;

-  за размещение материала на страницах сайта -  Стебейкину Наталью 
Львовну -  педагога-психолога.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ:

С приказом ознакомлены: /В.А.Хренова /

/Н.Л. Стебейкина/



Приложение 1 
к приказу № 125/о от 26.09.2013 г.

Меню сайта

Новости организации;
Сведения о ДОУ в соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 
2012 г. № 273-Ф3
- Общая информация: информация о дате создания образовательной 
организации; информация об учредителе, учредителях образовательной 
организации; информация о месте нахождения образовательной организации и 
её филиалов (при наличии); информация о режиме работы; информация о 
графике работы; информация о контактных телефонах и об адресах 
электронной почты.
- Информация о структуре и об органах управления образовательной 
организации: наименование структурных подразделений (органов 
самоуправления); информация об уровне образования; информация о формах 
обучения; информация о нормативном сроке обучения; информация о сроке 
действия государственной аккредитации образовательной программы; 
информация об описании образовательной программы с приложением её 
копии; информация об учебном плане с приложением его копии; об аннотации 
к рабочим программам дисциплин с приложением их копий; информация о 
календарном учебном графике с приложением его копии; информация о 
методических и об иных документах, разработанных образовательной 
организацией для обеспечения образовательного процесса; информация о 
реализуемых образовательных программах с указанием учебных предметов, 
курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соответствующей 
образовательной программой; информация о численности обучающихся по 
реализуемым образовательным программам за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов и по договорам об образовании за счет средств физических и (или) 
юридических лиц; информация о языках, на которых осуществляется 
образование (обучение); информация о федеральных государственных 
образовательных стандартах и об образовательных стандартах с приложением 
их копий.
- Информация о руководителе образовательной организации, его 
заместителях, руководителях филиалов образовательной организации 
(при их наличии).
- Информация о персональном составе педагогических работников с 
указанием уровня образования, квалификации и опыта работы.
- Информация о материально- техническом обеспечении образовательной 
деятельности: информация о количестве вакантных мест для приема 
(перевода); информация о наличии и условиях предоставления обучающимся 
стипендий, мер социальной поддержки; информация о наличии общежития, 
интерната, количестве жилых помещений в общежитии, интернате для 
иногородних обучающихся, формировании платы за проживание в общежитии; 
информация об объёме образовательной деятельности, финансовое 
обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета; информация о поступлении финансовых и 
материальных средств и об их расходовании по итогам финансового года; 
информация о трудоустройстве выпускников.



- Копии: устава образовательной организации; лицензии на осуществление 
образовательной деятельности (с приложениями); свидетельства о 
государственной аккредитации (с приложениями); плана финансово
хозяйственной деятельности образовательной организации, утвержденного в 
установленном законодательством РФ порядке, или бюджетной сметы 
образовательной организации; локальных нормативных актов, 
предусмотренных частью 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», правил внутреннего распорядка обучающихся, правил 
внутреннего трудового распорядка и коллективного договора; отчет о 
результатах самообследования; документ о порядке оказания платных 
образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, документ об утверждении стоимости обучения по 
каждой образовательной программе; предписания органов, осуществляющих 
государственный контроль (надзор) в сфере образования, отчеты об 
исполнении таких предписаний; иная информация, которая размещается, 
опубликовывается по решению образовательной организации и размещение, 
опубликование которой являются обязательными в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.
Независимая оценка качества образования.
Социальные партнёры.
Организация питания.
Блог педагогов:
- Сучкова О.В.,
- Сыркина Н.В.,
- Климина JI.B.,
- Яранцева В.В.,
- Емельянова JI.B.,
- Захарова Г.В.
Страничка психолога:
- документация,
- в помощь воспитателю,
- родителям на заметку.
Для вас, родители:
- нормативно-правовая база,
- бланки документов,
- прием детей в ДОУ,
- центр игровой поддержки ребёнка.
Каталог файлов.
Каталог статей.
Форум.
Фотоальбомы.
Гостевая книга.

f
Обратная связь.


